
COMUNE DI GUARDIA PIEMONTESE 
87020 Provincia di Cosenza 

Via Municipio, 1 – tel. 0982-608010 
Delegazione frazione marina – tel. 0982-608012 

P. IVA/C.F.: 00263580789 
 

 
 

O R D I N A N Z A    S I N D A C A L E 

N° 9 DEL 05-06-2023 

 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 174 DEL 
8.04.2022 - RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE, LOC. PONTE 
BAGNI A CONFINE COL COMUNE DI ACQUAPPESA 

 

Il SINDACO 

 

VISTA la nota a firma del Dirigente del settore Viabilità della Provincia di Cosenza, Ing. Gianluca 

Morrone, protocollo Provincia N. 230030218 del 31/05/2023 ed acquisita al protocollo dell’Ente, con 

la quale trasmetteva il verbale del Tavolo Tecnico del 25 maggio 2023, debitamente sottoscritto dai 

partecipanti e riguardante i lavori di riqualificazione funzionale delle SS.PP.29 e 34; 
 

ATTESO che nella medesima missiva il Dirigente comunicava che l’ufficio tecnico del settore 

Viabilità della Provincia di Cosenza stava provvedendo alla realizzazione dei lavori finalizzati 

all’apertura parziale del Ponte Bagni, conformemente a quanto convenuto durante il Tavolo Tecnico, 

ed a tal proposito richiedeva la revoca delle Ordinanza sindacali sia del Comune di Acquappesa che di 

Guardia Piemontese per la fine dei lavori prevista per giorno 05/06/2023 ore 16:00; 
 

RICHIAMATA la propria ordinanza sindacale nr. 174 del 08/04/2022; 
 

CONSIDERATO che a seguito dei lavori di riqualificazione funzionale sul Ponte Bagni da parte della 

Provincia di Cosenza che si concluderanno giorno 05/06/2023 ore 16.00 ed il venir meno delle 

situazioni che hanno reso necessario l’adozione dell’ordinanza sindacale nr. 174 del 08/04/20232; 
 

ATTESA la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. N. 

267/2000; 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati; 

ORDINA 
 

 La revoca della propria ordinanza sindacale contingibile ed urgente nr. 174 del 08/04/2022 di 

inibizione al transito veicolare e pedonale in loc. Ponte Bagni; 



 La riapertura al transito veicolare e pedonale a far data dal 05/06/2023 dalle ore 16:00; 
 

DISPONE 
 

 la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio; 

 l'immediata esecutività della presente Ordinanza; 

 la trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, a: 

 Prefettura di Cosenza; 

 Stazione Carabinieri di Guardia Piemontese; 

 Provincia di Cosenza; 
 

INFORMA CHE 

 
o il presente provvedimento è immediatamente eseguibile; 

o contro la presente ordinanza è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 

di Catanzaro (entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi della 
Legge n. 1034 del 06/12/1971) oppure, in via alternativa, proporre ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica (entro 120 giorni dall’anzidetta pubblicazione, ai sensi del D.P.R. n. 
1199 del 24/11/1971). 

 
 

 


